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VIERAILUOHJELMA 15-19.4.2007 
 
15.4.07 SU 
klo 4.20 lentokenttäbussin lähtö Lahden linja-autoasemalta; perillä 5.35 
klo 8.00 lento lähtee Helsinki-Vantaalta 

saapuminen Wienin lentokentälle 9.40 ; bussikuljetus (Fa. Auer) Ennstalin alueelle, Maria 
Neustiftiin 

klo 14.30 lounas; majoittuminen Pfaffenleheniin maatilamajoitukseen  / Kleinplettenbach /Fam. 
Aspalter ja Pfaffenlehen / Fam. Unterbuchschachner  
vapaata ohjelmaa, lepoa 

klo 16.00 tutustuminen kansallispuiston maatilaosuuskunnan toimintaan 
klo 19.00 päivällinen & itävaltalais-suomalainen ilta 
 
16.4. MA  
klo 7.30 aamiainen 
klo 8.45 kuljetus Reichramingin kansallispuistokeskukseen, tutustuminen LAG ANNEn Leader-

toimintaan, Ennstalin matkailu- ja teknologiakeskukseen sekä alueen pienyrittäjien 
toimintaan; Eloisa Maaseutu-hankkeen esittely/Sirpa 

klo 12-13 lounas 
klo 14.30 matkalla Windischgarsteniin Weyerin ja Unterlaussan kautta katsastamme koskenlaskua 

Ennstalissa (reipasta ulkoilua) ja tutustumme eräopaskoulutukseen sekä 
kansallispuistomatkailuun; kansallispuiston opastuskeskuksen esittely, 
Windischgarten/Panoramaturm 

klo 16.30 majoittuminen Villa Sonnwendiin (1x2-hh + 11x1-hh) ja tutustuminen sen toimintaan 
klo 19.00 päivällinen ja vapaata keskustelua/työpajojen valmistelua 

 
17.4. TI  
klo 7.30 aamiainen 
klo 8.30 matkalla Hinterstoderiin tutustumme Stodertaler Zwergen perhematkailukonseptiin 
klo 10.00 tutustuminen Alpineum-keskukseen; kyläkehitys, matkailu ja patikointi 
klo 12-14.30 lounas, kävelyä & ostoksia kylänraitilla 
klo 14.30 kuljetus Villa Sonnwendiin 
klo 15.30 yhteistyöpaja Kalkapenin matkailutoimijoiden kanssa 
 Päijänteen kansallispuistokyselyn tulosten esittely/Jere Rauhala, Metsähallitus 
 Lehmonkärjen esittely/Marjo Yrjölä (alustavasti suunniteltu) 
klo 17.30 paikallisten käsityöläisten esittely ”Garstnertal crafts” 
klo 19.00 päivällinen, vapaata keskustelua 
   
18.4. KE  
klo 7.30 aamiainen 
klo 9.15 vierailu Steinbachiin ja alueen matkailukonsepteihin tutustuminen 
klo 10.30 kuljetus Kleinramingiin, kylien kehittämismessut 2007 
klo 11.00 tutustuminen nuorten taide-elämys-projektiin 
klo 13.00 lounas Kleinrachming/St. Ulrich; Gasthaus Nell 
 kyläkehitysmessujen edustajien tapaaminen 
klo 14.45 kuljetus Losensteiniin, majoittuminen Gasthof Blasliin (1x2-hh + 11x1-hh) 
 
*Matin ja Maisan kuljetusjärjestelyt aikaisemmalle paluulennolle 
klo 16.00 työpaja/palautekeskustelu jatkuu omassa piirissä 
klo 18.30 jäähyväiskierros kylän nähtävyyksillä 
klo 19.30 päivällinen itävaltalaisten isäntien kanssa 
 
19.4. TO  
klo  7.30 aamiainen; loppukeskustelu 
klo 10.24 lähtö junalla Steyriin; vapaata ohjelmaa, kiertokävely, ostoksia Steyrissä 

lounas matkalla 
klo 15.00 kuljetus lentokentälle (lähtö 19.40/saapuminen 23.10) 
 
HUOM: kuljetukset Helsinki-Vantaan lentokentälle Lahdesta lentokenttäbussilla + omilla kulkuneuvoilla 
Lahden linja-autoasemalle/lta (bussit 15.4. klo 4.20 ja 20.4. klo 00.00 tai 01.00, ajoaika 1 h 25 min, 
paluuajasta riippuen); lentokenttäbussikuljetuksen maksaa hanke 
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Vierailun isäntinä toimivat: 
 
Hildegund Morgan, projektipäällikkö 
Andreas Schilcher, toiminnanjohtaja, LAG ANNE 
Karl Sieghartsleitner, johtaja, Steinbachin kestävä kehitys 
Susanne Oyrer, projektikoordinaattori, SOWI 
Rainer Kletzmair, Kalkalpenin yrittäjäverkosto, hotellinjohtaja, Hinterstoder 
Hartmann Pölz, Kalkalpenin kansallispuisto 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

OPINTOMATKAN KESKEISET TUTUSTUMISKOHTEET, KOKEMUKSET JA 
JOHTOPÄÄTÖKSET 

SUNNUNTAI 15.4.07 

Ryhmä saapui Wienin lentokentälle klo 9.40, josta Fa. Auer’in bussi kuljetti meidät Ennstalin 
alueelle, Maria Neustiftiin.  Matkalla lounastimme majatalo Mooshammerissa, Waidhofenissa.  
Perillä majoituimme kahteen majataloon: Pfaffenlehen ja Kleinplettenbach.  
www.bauernhof.at/pfaffenlehen; www.bauernhof.at/kleinplettenbach 
 
Pienen levähdystauon jälkeen tutustuimme alueen maatilamatkailuyrityksiin: 
 
Ketjussa on 12 maatilamatkailuyritystä, jotka toimivat yhteistyössä kansallispuiston kanssa 
markkinoinnin suhteen ja lisäksi omien nettisivujensa kautta.  Maatilat saavat elantonsa 
maataloudesta ja matkailusta 50/50 %:sti. 
 
Kleinplettenbach : perhe- ja luontomatkailukohde 
5 huonetta = 14 vuodepaikkaa + 
aamiaishuone 
Erikoispalveluna erityisesti koululaisia ja 
lapsiperheitä varten metsäretkipaketti, 
missä suoritetaan luontotehtäviä ja 
tunnistetaan eläimiä ja kasveja. 
 
Pfaffenlehen: kouluretkeilyyn ja 
pyöräilyyn erikoistunut maatilamajatalo 
5 huonetta = 14 vuodepaikkaa + 
ruokailupalvelu 
Tutustuimme tilalla tarjottavaan 
”sokkoseikkailuun” navetan läpi, missä 
saattoi aistia hajuja, kosketella ja 
tunnistaa eläimiä ja oppia luottamaan 
tovereihinsa. 
 
Tällä välin Judith Cervenka oli järjestänyt Liisa Helannolle vierailun Trude ja Carl Schnauerin 
työhuoneelle Kleinreiflingiin. Keraamikko ja taidepuuseppä esittelivät värikkäitä ja suomalaisen 
silmään erikoisia tuotteitaan. Tarkoituksena oli kartoittaa käsityöläisiä, jotka voisivat osallistua 
työpajoihin Suomessa ja Itävallassa. www.creationschnauer.at 
 
Päivällinen & itävaltalais-suomalainen ilta vietettiin Pfaffenlehenissä. 
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MAANANTAI  16.4.2007 
 
Hyvin nukutun yön ja aamiaisen jälkeen pääsimme vierailemaan TDZ Ennstalin matkailu- ja 
teknologiakeskukseen. Keskuksessa toimivat  kansallispuiston opastuskeskus, alueen 
kehittämiskeskus ja yrityshautomo sekä teknologiakeskus, joka keskittyy uusiin teknologioihin ja 
uudistuvaan energiaan. Aamupäivän esityksissä tutustuimme LAG ANNE:n Leader -toimintaan, 
Kalkalpenin kansallispuiston sekä alueen pienyrittäjien toimintaan: Esittelijöinä toimivat Andreas 
Schilcher, Hatmann Pölz, Karin Scharnreitner, Martin Weiermeier, Alois Wick/Fa. 
Schörkhuber/Ökowärme ja Werner Auer.  www.tdz-ennstal.at; www.kalkalpen.at, 
www.regionalforum.at 
 
LAG ANNE on yksi Ylä-Itävallan parhaiten toimivia Leader-ryhmiä. Andreas kertoi esimerkkejä 
toteutetuista hankkeista ja uuden ohjelmakauden suunnitelmista.   
 
LAG ANNE (Itävallan Leader-alue n:o 409)/Andreas Schilcher 

- Itävallassa 56 Leader-aluetta, kattaa 1.119 kuntaa 
- alueella 30 hanketta, 40 kunnan alueella 
- alueella Kalkalpenin kansallispuisto 21.000 ha 

 
 

Eloisa ryhmämme poseeraa Ennstalin opastuskeskuksen edessä.  Hildegund Morgan (oik.)  toivottaa  
suomalaiset vieraat tervetulleiksi Itävaltaan ja yhteiselle matkalle. 

 
 

Kalkalpenin kansallispuisto/ Hartmann Pölz 
- perustettu 1997, 88 % valtion omistuksessa 
-  21.000 ha, josta 50 % metsää, korkein kohta 1963 m, 30 erilaista metsätyyppiä 
- 800 puroa, 200 km jokia, 50 nisäkästä, 80 lintulajia, 1000 perhosta, 1000 kukkivaa kasvia 
- 3 opastuskeskusta: Ennstal, Wurbauerkogel ja Molln 
- 20 tallia/ratsastuspalveluita 
 
Vuodesta 2003 alueen 9 kuntaa ovat toimineet yhdessä ja hyödyntäneet Kalkalpenin 
kansallispuiston imagoa. Tavoitteena on luonnollisesti tehostaa markkinointia ja luoda 
positiivista kuvaa alueesta ja kansallispuistosta. Puiston johto ja Ennstalin kehittämisyhtiö 
tekevät yhteistyötä ja tuottavat markkinointiaineistoa esim. Raudan Tien markkinointi, 
patikointikartat ym. Tavoitteena on häivyttää kansallispuiston fyysiset rajat ja markkinoida 
kansallispuistoaluetta ja palveluita. Yhteistyö ei aina ole helppoa täälläkään, sillä   joskus 
jotkut tuntevat jäävänsä vähemmälle markkinoinnille. 
 
 



Eloisa Maaseutu - Inhappytants 

Koulutuskeskus Salpaus, Päijänne - Leader ry        

LAG ANNE, Reginalforum Steyr-Kirchdorf   

 
 
 

 
Tutustuimme Ennstalin opastuskeskuksen luontonäyttelyyn, jossa mielenkiintoiset ”puudemot” kertoivat 
omaa tarinaansa alueen metsätaloudesta ja sen luonnosta.  Kehittämiskeskuksen tiloissa toimivien yrittäjien 
työtiloihin tutustuessamme tapasimme  paikallisen suunnittelijan ja puusepän yhteistyön taidonnäytteen – 
puu taipuu uskomattomiin muotoihin ammattilaisten käsissä!  
 
Lounas nautittiin Taverne unter’m Steinissa, Grossramingissa.   Majatalo on historiallisesti 
arvokas kivirakennus, taidolla kunnostettu ja sisustettu goottilaisilla huonekaluilla.  Kievarissa 
tarjotaan avotulella valmistettua, perinteistä ruokaa. 
 
Matkalla Windischgarsteniin Weyerin ja Unterlaussan kautta tutustumme eräopaskoulutukseen 
sekä kansallispuistomatkailuun.  Oppaamme tri Susanne Oyrer ohjaa meidät luontoretkelle 
vuoristoniitylle, jossa suoritamme tehtävän ja opimme asioita vuoristoluonnosta – lasten tapaan.   
 

Taustalla kohoavat korkeat vuoret ja jalkojen juuressa kukkivat alppikatkerot. 
 
Matkalla tutustuimme kansallispuiston opastuskeskuksen esittelyyn Windischgartenin 
Panoramaturmissa.  Näkymät olivat henkeäsalpaavat ja avasivat silmiemme eteen – 
panoraaman! 
 
Päivän luontoseikkailujen jälkeen majoituimme Villa Sonnwendiin ja tutustuimme sen toimintaan.  
Ilta päättyi buffetpäivälliseen ja vapaan keskustelun merkeissä valmistelimme tulevia 
työpajojamme. www.oberoesterrreich.at/villa-sonnwend 
 
Liisa Helannolla oli usein rinnakkaista ohjelmaa, jossa suunniteltiin hankkeen tulevia vierailuja: 
tänään ohjelmassa oli mm. tapaaminen Karl Sieghartsleitnerin kanssa Steinbachissa.  
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TIISTAI 17.4.2007 
 
Aamu alkoi tutustumisella Stodertaler Zwerge’n perhematkailukonseptiin ja Holiday Apartments 
Christa’n toimintaan, joka toimii kuluu kansallispuiston yritysverkostoon.  Maatila sijaitsee 
alppiniittyjen keskellä 800 metrin korkeudessa. Isäntä Wolfgang hoitaa karjan ja viljelyn ja emäntä 
Sonja matkailutoiminnan. Sonja Aigner on tyytyväinen matkailutoimijoiden yhteistyöhön, sillä 
verkoston kautta vieraille löytyy aina sopivaa ja vaihtelevaa ohjelmaan loman ajaksi. Myös 
markkinointi ja  urheiluvälineiden vuokraus ( esim. lumikengät ) ovat suuria etuja, joita verkosto 
tarjoaa. www.ferienhof-christa.at 
 
Verkostotoiminnalla on myös omat haasteensa. Alussa mukana oli 60 maatilamatkailuyritystä, 
joista nyt karsinnan jälkeen on jäljellä 30.  Selityksenä meille asiaa selvitti Rainer Kletzmair 
seuraavasti: Kaikki yrittäjät eivät alun ennakko-odotusten jälkeen ole täysin ymmärtäneet 
verkoston ja oman toiminnan suhdetta, joten tiukkojen kriteerien täyttäminen ei kaikilta ole 
onnistunut.  Vaikkakin yhteistyö suo verkoston vahvan taustatuen, ei oman työn osuutta 
markkinoinnissakaan voi täysin unohtaa.  Kriteerien konkreettisen vaatimustason 
väärinymmärtäminen on koitunut verkostosta putoamiseen joittenkin yrittäjien kohdalla.  
 
Matka jatkui Rainerin johdolla Hinterstoderiin. Tämän pienen kunnan tuloista 80 % tulee 
matkailusta ja jo 15 vuoden ajan matkailua on kehitetty pääelinkeinona. Viime talvena avattiin 8 
milj. euron uusi suurpujottelurata, ja maailman Cupin kilpailut saatiin vietyä läpi vähästä lumesta 
huolimatta. Hinterstoder on siis kuuluisa hiihtokeskus, mutta kesäturismi on vielä 
kehitysvaiheessa.  Uutuutena on teemalliset vaellusreitit, jotka on merkitty värikoodein ja luokiteltu 
vaativuuden ja pituuden mukaan, niin että kaikille löytyy sopivia. Kylän keskellä virtaavaan Steyr -
joen yläjuoksuun on rakennettu elämysreitti, jonka varrella laiduntaa peuralauma ja villisikoja.  
Patikoinnin jälkeen koimme paikallisen oppaan ohjauksella ”hyvinvointi” -elämyksen vuoristopuron 
kylmissä jalkakylvyissä.  Tämä ”Kneipp-Promenade” on uusin matkailukohde ja ilmainen kaikille 
vaeltajille. www.hinterstoder.at 
 

 

Hinterstoderin kellotorni ja Alpineum sekä värikkäät patikointiretkitaulut. 
 

 
Hinterstoderissa tutustuimme Roswitha Leithingerin avustuksella alueen kylänkehitykseen, 
matkailuun  sekä Alpineum- museoon. Vuosi 2000 oli Hinterstoderille merkittävä, sillä se sai 
eurooppalaisen kylien kehittämispalkinnon sekä Unesco arvioi Alpineum -museon 25 parhaan 
museon joukkoon Euroopassa. Museo esittelee paikallishistoriaa alppimaisemissa perinteistä 
puunkorjuusta, lasketteluun, kiipeilyyn ja pelastustoimintaan vuorilla. www.alpineum.at. 
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Lounasta nautimme Steyrin laaksossa sijaitsevassa kievarissa lämpimässä auringonpaisteessa 
kylpevällä terassilla.  Keskipäivän hetken sulattelimme lounasta kävelyn merkeissä ja ostoksia 
tehden Hinterstoderin kylänraitilla.  Iltapäivällä palasimme Villa Sonnwendiin, jossa jatkoimme 
työskentelyä yhteistyöpajassa Kalkapenin matkailutoimijoiden kanssa.  Päijänteen 
kansallispuistokyselyn tuloksia esitteli Jere Rauhala Metsähallituksesta.  Yli 100:aan lähetettyyn 
kyselyyn saatiin 16 vastausta, mikä ei anna todellista kuvaa alueen käytöstä ja käyttötarpeista 
tulevaisuudessa.  Kysely on aiheellista piakkoin käynnistää uudestaan, koska Metsähallitus tekee 
tulevat päätökset kirjallisiin faktoihin perustuen. 
 
Yrittäjistä verkostomme 2 edustajaa esittelivät oman yrityksensä toimintaa itävaltalaisille 
hankekumppaneillemme:  Lehmonkärjen Marjo Yrjölä kertoi sekä sanoin että kuvin Lehmonkärjen 
lomakeskuksen monipuolisesta majoitus-, ruokailu- ja elämystoiminnasta.  Yli 20.000 asiakkaan 
vuosivauhdilla Ari & Marjo Yrjölä sekä 8 vakituista sekä sesonkityöläiset pyörittävät Asikkalan 
ehkä vilkkainta turistikeskusta.  Vaikkakin Lehmonkärki toimii täydellä kapasiteetilla ympäri 
vuoden, aina on oltava valmis kehittymään ja muuntautumaan asiakkaiden tarpeiden ja halujen 
mukaisesti trendejä seuraten.  EräGurun & WildCanoen edustaja ja Koulutuskeskus Salpauksen 
kalastusopaskurssilainen Tero Jarva esitteli melonta- ja eräopaspalveluitaan, jotka käsittävät 
luonnossa liikkumisen muodot hyvin laaja-alaisesti ja erilaisia taitoja sekä välineitä 
hyväksikäyttäen.  Nämä palvelut ovat tulevaisuudessa monissa muodoissaan tarjolla myös 
Päijänteen kansallispuiston alueella. 
 
Lyhykäisen työpajatyöskentelyn puitteissa pohdimme, miten voimme käytännössä muodostaa 
Päijänteen kansallispuiston toimintarenkaan hyödyntäen sen imagoa, 
luontomatkailumahdollisuuksia ja käyttäen hyväksi Kalkalpenin mallia ja kokemuksia 
yhteismarkkinoinnin ja ryhmämatkailun käytännön järjestelyissä.   
 
Kuten Rainer Kletzmair ja Karl Sieghartsleitner meille ovat matkan aikana opettaneet omien 
kokemustensa perusteella, pitää olla yhteinen visio ja tahtotila ja yhteistyötä pitää rakentaa ja hioa 
ja olla valmis pitkäjänteiseen kehitystyöhön.  Työn vaatii sinnikästä vetäjää ja uskoa omaan 
visioon kritiikistä välittämättä. 
 
Paikallisten käsityöläisten esittelyä, ”Garstnertal crafts” seurasi päivällinen ja vapaata keskustelua 
yhteistoiminnan tiimoilta Villa Sonnwendin kellariravintolassa. 
 
KESKIVIIKKO  18.4.2007 
  
Keskiviikkoaamun valjetessa 
suuntasimme bussin keulan 
Steinbachiin, missä ”kyläkehityksen 
isä” Karl SIeghartsleitner esitteli meille 
”Steinbachin tienä” tunnetun 
kehittämismallin tuloksia.  
Vuosisataisen rautateollisuuden 
romahduksen, rappion ja pitkällisen 
uudelleenrakennuksen jälkeen 
Steinbachin alue on noussut uuteen 
kukoistukseen. Alueen työpaikka 
omavaraisuus on hyvä; 40 % käy 
töissä Steinbachissa ja 60 % muualla.  
Maatiloja on vahvistettu mm. 
hedelmien viljelyn ja jatkojalostuksen 
lisäämisellä. Matkailu täydentää elinkeinotoimintaa; etenkin päivämatkat Steinbachiin ovat  
adventtiaikaan suosittuja, jolloin väkeä houkuttelee kylän keskusaukion joulukalenteri ja 
seimimuseo. Alueella vierailee tällöin 25 000 matkailijaa, jotka nauttivat joulutorin paikallisista 
tuotteista. 
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Kleinramingissa peruskoulun 13-14-vuotiaat oppilaat esittelivät meille englanniksi koulunsa ja 
paikallisen lammasfarmin, missä meille tarjoiltiin juustoleipiä ja makeita hilloleivonnaisia, mehua ja 
mostia. Kiertokäynnillä kylänraitin varrella tutustuimme nuorten taide-elämys-projektiin, joka oli 
esillä kyläkirkon tornissa.  Lounastimme St. Ulrichissa Gasthaus Nell’issä ja tapasimme 
kylienkehittämismessujen edustajan Max Felbauerin. Suomalainen kylätoiminta ja Päijänne-
Leader -hankkeet kutsuttiin sekä seminaariin että esittelemään toimintaansa messuille 22.-
23.9.2007. Teemana on sopivasti ”rajojen ylittäminen”.   
 
Lounaan jälkeen jatkoimme matkaa Losensteiniin, missä majoittuimme Gasthof Blasliin.  
www.gasthof-blasl.at (Saatoimme Matin ja Maisan matkaan aikaisemmalle paluulennolle) 
 
Työpaja ja palautekeskustelu jatkui omassa piirissä majatalon suojissa.  Kehitysideoina 
kirjasimme ylös seuraavat asiat: 
 

- elämä hankkeiden jälkeen - > matkailuyritysten yhteistyöhön sitoutuminen – Kk Salpaus 
toimintaryhmän taustatukena ja asiantuntijja-apuna 

- alueen laajempi matkailullinen hahmottaminen 
- yhteismarkkinointi/esite, paremmat opastaulut ja –kartat (valokuvamainen korkokuva) 

alueen kärkikohteisiin 
- infopisteet esim. Padasjoen satamaan, Päijännetalolle, Tallukkaan, Majakkapaviljongille, 

Lehmonkärkeen, Reimariin, Sysmään/Päijät-Saloon 
- entisten matkailuponnistusten hyödyntäminen, esim. ”Juotavan hyvä Päijänne”, alueen 

matkailutoimistot 
- asiakkaille virikkeitä toimintaan; opastustoiminnan kehittäminen ja tuotepakettien 

räätälöinti ryhmille 
- kyläyhteisön toiminnan aktivointi ja kylänraitin kehittäminen on myös matkailun 

perusedellytys 
- uusien matkailuyrittäjien kartoittaminen ja sitouttaminen mukaan yhteistoimintaan jo 

mukanaolevien myötävaikutuksella 
 
Teimme vielä jäähyväiskierroksen kylän nähtävyyksillä ja tutustuimme Heimatzimmer-
kotiseutumuseoon, missä esiteltiin naulaseppien kaupungin elämää entisaikoina.  Losensteinissa 
oli vielä 50 v sitten 200 naulaseppää.  Ylä-Itävallassa oli 500 vuoden ajan kukoistava, kaikkiaan 
1.500 rautasepän muodostama yhteisö 30 kunnan alueella, joilla kullakin oli oma kiltansa, ja kukin 
niistä oli erikoistunut eri tuotteisiin. 
 
Päätimme matkan päivälliseen itävaltalaisten isäntien kanssa. 
 
TORSTAI 19.4.2007  
 
Torstaiaamuna valmistauduimme paluumatkalle Losensteinin asemalta Steyriin, jossa saimme 
hieman vapaa-aikaa omaehtoiselle kiertokävelylle, ostoksia tehden Steyrin kaupungin kujilla, 
toreilla ja jokien varsilla.  Bussi kuljetti meidät Wienin lentokentälle, mistä lähtö 19.40 lennolle, 
joka saapui Helsinki-Vantaalle klo 23.10. 

 
 

 
Jere ja Jarno ihailemassa Steyrin kaunista 
kaupunkia Steyr- ja Enns-jokien 
yhtymäkohdassa. 
Varrella virran ”bongasimme” monia taimenia, 
joita olisimme mielellämme jääneet sinne 
narraamaan pitemmäksikin aikaa… 

 
 

 



Eloisa Maaseutu - Inhappytants 

Koulutuskeskus Salpaus, Päijänne - Leader ry        

LAG ANNE, Reginalforum Steyr-Kirchdorf   

 
Palautteena matkasta muuten näkemäänsä ja kokemaansa tyytyväiset Eloisa Maaseutu –
hankkeen matkailuyrittäjät kommentoivat seuraavaa: 
 
Kansallispuisto ja sen alla toimivat yrittäjät ja heidän keskinäinen yhteistyönsä vaikutti 
onnistuneelta, vaikkakin omat vaikeutensa alkuvuosien toiminnan hioutumisessa on ollutkin.  
Ryhmä olisi toivonut kuitenkin enemmän pienyrittäjien toimintaan tutustumista ja syvällisempiä 
keskusteluja heidän kanssaan.  Koululaisten järjestämä vierailu koettiin tarpeettomaksi, mutta 
ymmärrettiin kyllä isäntien kannalta tärkeäksi.  Yleisesti ottaen matkaan valmistautumisaika 
koettiin liian nopeaksi ja lyhyeksi, mikä johtuu osaltaan hankkeen myöhäisestä aloituksesta. 
 
 
Opintomatkan osallistujat:  Email/Puh. 
Sole Seppälä   sole@aurinkoranta.net 
Aurinkoranta    040-542 3867 
www.aurinkoranta.net    
 
Marjo Yrjöjä    lehmonkarki@lehmonkarki.fi 
Lehmonkärki    050-550 1776 
www.lehmonkarki.fi 
 
Linda Taakala & Hannu Jurkkala  linda.taakala@gmail.com 
Hotelli Tallukka   044-594 1687 
www.tallukka.fi 
 
Matti Järvinen, ohjausryhmän jäsen  matti.jarvinen@padasjoki.fi/ 0400-386 194 
Marja-Liisa Manninen, ohjausryhmän jäsen marja-liisa.manninen@padasjoki.fi/  
Padasjoen kunnan matkailupalvelut  0400-713 303 www.padasjoki.fi 
 
Riikka Saira, Aventuro-talli   aventuro@phnet.fi 
Päijät-Hämeen kylät ry, hallituksen jäsen 044-588 7755 
www.aventuro.fi 
 
Tero Jarva, opiskelija, Salpaus  tero.jarva@pp.inet.fi 
Retkipalvelu Päijänne   040-7676 888 
www.erakuru.fi; www.wildcanoe.com 
 
Jere Rauhala, Päijänteen kansallispuiston johtaja jere.rauhala@metsa.fi 
Metsähallitus, ohjausryhmän jäsen  0400-825 983 
www.metsa.fi; www.luontoon.fi 
 
Liisa Helanto, projektipäällikkö  liisa.helanto@salpaus.fi 
Eloisa Maaseutu/Salpaus   045-1334 778 
 
Jarno Räsänen, luontoyrittäjyysopettaja  jarno.rasanen@salpaus.fi 
Salpaus, ohjausryhmän pj   040-512 7616 
www.salpaus.fi 
 
Sirpa Glad-Staf, projektikoordinaattori  sirpa.glad-staf@salpaus.fi 
Eloisa Maaseutu/Salpaus   040-846 5324 
 
 
 
 


